
Nyhedsbrev fra MTB Udvalget foråret 2025

MTB Udvalget

I dag består udvalget af fem personer: Michael (formand), Ulrik, Birgitte, Peter og Marck.

Udvalget samarbejder med DCU's landstrænere og DCU’s kommunikationsafdeling. Vi

samarbejder naturligvis også med alle klubberne om fx planlægning af DCU løb og Shimano

MTB Liga. Alt arbejde i udvalget foregår på frivillig basis og har lige nu tre underudvalg:

1. Shimano MTB Liga

2. Sponsorudvalg i samarbejde med DCU

3. MTB Talent Danmark

Man kontakter MTB Udvalget, hvis man ønsker at bidrage fast med opgaver i et af

underudvalgene - man behøver således ikke være en “valgt” del af MTB Udvalget for at

bidrage til udviklingen af vores sport. Ønsker man at blive officielt medlem af MTB Udvalget

skal man på DCU’s kongres vælges.

Kommunikation

MTB Udvalget har følgende platforme, hvor der kommunikeres med ryttere og øvrige

interessenter:

● Facebook: Shimano MTB LIGA 2025

● Facebook: DCU Mountainbike - et udvalg under Danmarks Cykle Union

● Sportstiming - diverse eventsider

● CyklingDanmark/MTB Liga siden

MTB Udvalget vil fremadrettet anvende FB: DCU Mountainbike, som den primære

kommunikationsvej.

CyklingDanmark/mtbliga har levet et stille liv de sidste år - vi arbejder på at finde en løsning,

hvor denne side kan fungere som informationsside om Shimano MTB Liga både på dansk

og engelsk. Stedet hvor man finder info om løb, link til sportstiming, fotos fra løb, fotopakker

til sponsorer med videre. Det skal samtidig være lettere for udenlandske ryttere her at finde

mere information om ligaen og tilmelding.



Shimano MTB LIGA

Siden afslutningen af LIGA 2024 har MTB Udvalget afholdt en række interne og eksterne

møder med klubber etc. med henblik på at forbedre LIGAen i 2025 og frem. Det har i første

omgang udmøntet sig i hhv. en formålsbeskrivelse og en vision.

Formål:

● at ligaen i kvalitet og ruter fremstår som det ypperste inden for XCO i DK

● at ligaen består af mindst 6 løb årligt - gerne flere

● at ligaen er forholdsvis geografisk velfordelt over en 2-årig periode

● at ligaen tilbyde et konkurrence format der understøtter moderne XCO og XCC

● at liga ruterne afspejler en kvalitet og et teknisk niveau, der forbereder ryttere i alle

klasser til at kunne begå sig i udlandet

● at ligaen tilbyder konkurrencer for alle klasser og køn fra U11 over Elite til Master

● at ligaen er et bærende element i et udviklende miljø for U11-U23

● at ligaen tilbyder seværdige og underholdende løb for både ryttere og tilskuere

Vision:

● at ligaen markedsføres professionelt i ind- og udland (2025)

● at mindst 2 løb årligt er C1 og alle øvrige løb C2 (2026)

● at være den stærkeste liga i nordeuropa målt på gennemsnit i UCI point (2028)

● at være den største liga i nordeuropa målt på antal deltagere (2028)

● at tiltrække ryttere fra min. 10 forskellige nationaliteter pr. sæson (2028)

● at tiltrække UCI elite teams til ligaen (2028)

● at liga resultater omtales i sportsnyhederne (2030)

● at mindst 1 løb årligt er kategori HC og UCI Junior Series (2030)

● at DK på sigt kan tiltrække en Continental League eller WC (2030)

Ovenstående har som nævnt været præsenteret og drøftet i en række evaluerings- og

sparringsmøder:

● Evalueringsmøde om LIGA 2024, hvor alle klubber har kunnet deltage. Dette møde

handlede primært om at finde de bedste ting fra 2024, som skulle videreføres og det

modsatte.

● Planlægningsmøde med alle klubber, der afholder LIGA 2025 hvor formål og vision

mv. har været gennemgået og drøftet



● Sparringsmøde om især sponsorater med DCU’s kommunikationsafdeling herunder

sparring om formål og vision.

● Evaluerings og sparringsmøde med landstræner teamet om LIGA 2025

● Sparringsmøde med sponsorer om 2025

Debatterne i ovenstående møder har MTB Udvalget omsat i en række tiltag, som vi alle tror

vil gøre ligaen mere attraktiv, ikke mindst på sigt, også for udenlandske ryttere. Nogle tiltag

vil blive udrullet allerede i år, mens andre kommer løbende.

Allerede nu kan vi præcisere følgende ændringer for U11-U17 der gælder for LIGA 2025:

● Der køres XCC for U11-U17 i hhv. Varde og DMK.

● XCC løbene tæller 50% point af en normal afdeling

● Der bliver således i alt 8 afdelinger i LIGA 2025 for U11-U17

● Klasserne U11-U17 får en fratrækker, som automatisk bruges på den af de 8

afdelinger, hvor rytteren har opnået færrest point eller ikke deltaget. Dette for at

fjerne noget af det “stress” der kan forekomme i løbet af sæsonen pga. sygdom,

konfirmationer, eksaminer, løb i øvrige discipliner og andet frafald.

For alle klasser på lang rute fra og med 2025:

● Ruterne forsøges tilpasset således Herre Elite kører omgange på ca. 12 min

● B-linjer forsøges tilpasset således et tidstab på max 3-5 sek på eventuelle b-linjer

● Ruterne forsøges tilpasset således at ryttere kommer forbi stævnepladsen eller tæt

på flere gange pr. omgang

● Ruterne forsøges tilpasset således at der kan være dobbelte tech/feed-zoner.

Eventuelt kun feed én gang pr. omgang.

Øvrige tiltag

● C-klassen udgår – nærmere forklaring til pointsystemet for B og oprykning kommer

senere.

● Klubkonkurrence - der indføres fra 2025 en klubkonkurrence - pointsystemet er

stadig under udvikling. Det forsøges tilrettelagt, så den største klub ikke automatisk

vinder. Vi er samtidig glade for at kunne meddele at Giant Store Cyklebørsen

Bjerringbro er præmiesponsor for klubkonkurrencen - nærmere herom senere.



Sponsorer

Igen i år har vi den store glæde at kunne meddele at der er indgået aftale med Shimano

som navne- og hovedsponsor. Shimano er et stærkt brand og de har præciseret, at de

satser mere på “community” baserede sponsorater fremover. Vi har i den forbindelse

præsenteret Shimano for vores udviklingsideer og de forskellige fremtidsscenarier vi har i

støbeskeen. Shimano er yderst positiv over for de forskellige ideer og vil meget gerne

forlænge samarbejdsaftalen, som vi også forventer kan forbedres i takt med at vi også viser

at ligaen vokser i omfang og på deltagelse - især international deltagelse i UCI klasserne

samt at festen på stævnepladsen udvides.

Ved siden af Shimano har vi den store fornøjelse at meddele at Bioracer i år sponsorerer

årets førertrøje - 105 stk i alt skal der til. Vi glæder os til at vise den frem og ikke mindst til at

se den flyve på sporene til de kommende LIGA løb.

Scott har ligeledes ønsket at fortsætte deres engagement i LIGAen - Scott har ligesom

Shimano været med i flere år og ønsker ligeledes i år at udvikle deres engagement.

CeramicSpeed og JOOLL er ligeledes sponsorer i LIGAen. Begge sponsorater er 2-delte på

den måde at de samtidig er sponsorer for MTB Talent Danmarks ture, der tager unge ryttere

til løb i udlandet på tværs af klubtilhørsforhold. CeramicSpeed som hovedsponsor og JOOLL

som supplerende sponsor - JOOLL har trofast støttet MTB Talent Danmark helt fra starten.

Dertil har vi Skilte & Reklame der igen i år leverer podie banner og i år også et supplerende

fotobanner. Slettestrand leverer igen i år præmier og Giant Store Cyklebørsen Bjerringbro er

som nævnt præmiesponsor for den kommende klubkonkurrence.



MTB Talent Danmark

Fra og med i år er foreningen lagt ind under MTB Udvalgets aktiviteter og dermed blevet

væsentlig nemmere tilgængelig for alle - eksempelvis kræves der nu ikke særskilt

medlemskab - alle med licens er automatisk medlem.

MTB Talent DK er en “rejseforening” primært for yngre mountainbikere der ønsker at afprøve

deres evner internationalt. Med MTB Talent DK kan man komme afsted på ture i et setup der

i høj grad ligner landsholdets ture og ikke mindst med andre unge fra alle klubber i hele

landet. På turene fokuserer vi primært på sammenhold og udvikling af alle der deltager.

Foreningen har arrangeret ture de sidste 3 år - primært for U19 og U23 og i enkelte tilfælde

også U17.

I den indestående sæson er vi så heldige at hhv. CeramicSpeed og JOOLL har valgt at være

sponsorer. Sponsoraterne afholder de udgifter, der er til at invitere dygtige trænere med på

turene - resten er egenbetaling.

Følg eventuelt  MTB Talent DK på Facebook:

https://www.facebook.com/groups/5094975990523424


